

Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño Acuerdos adoptados en la primera sesión ordinaria del 25 de febrero de 2022

Publicados en Gaceta Universitaria el 03 de marzo de 2022

1 Acuerdos:

2 G-CDAAD2022-O01-01

- 3 Fueron aprobadas por unanimidad de votos del acta ordinaria G-CDAAD2021-04 del 22
- 4 de noviembre de 2021, y de las actas extraordinarias G-CDAAD2021-E15, G-CDAAD2021-
- 5 E16 del 19 de noviembre de 2021, G-CDAAD2021-E17, G-CDAAD2021-E18 del 1 de
- 6 diciembre de 2021, G-CDAAD2021-E19, G-CDAAD2021-E20 del 10 de diciembre de 2021,
- 7 G-CDAAD2022-E01 del 19 de enero de 2022, en cumplimiento del artículo 47 del
- 8 Estatuto Orgánico.

9 G-CDAAD2022-O01-02

- 10 Por parte del Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño del Campus Guanajuato,
- aprueba por unanimidad de votos, el acta emitida por el Comité de Investigación de la
- sesión del día 17 de febrero de 2022.

13 G-CDAAD2022-O01-02-01

- 14 Una vez revisados los aspectos formales del protocolo de investigación para
- registro del proyecto "Arqueología industrial en el municipio de Guanajuato. Una
- 16 contribución para su conservación", presentado por el Dr. José Esteban
- Hernández Gutiérrez (responsable), Dr. Alejandro Guzmán Ramírez y Dr. René
- 18 Navarrete Padilla (Profesores del Departamento de Arquitectura),

- 22 colaboradores se dictamina APROBADO.

23 G-CDAAD2022-O01-03

- 24 El Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño del Campus Guanajuato aprobó por
- unanimidad de votos la propuesta presentada por el área de Educación Continua de la
- 26 DAAD, del Diplomado de Sistemas de Información Geográfica Aplicados al
- 27 Ordenamiento Territorial.

28 G-CDAAD2022-O01-04

- 29 El Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño del Campus Guanajuato aprobó por
- 30 unanimidad de votos la propuesta presentada por el Departamento de Diseño, del
- 31 Diplomado en Muralismo en una modalidad semi presencial y con la alternativa de
- 32 titulación para los egresados del programa de Diseño de Interiores, con una duración
- 33 de 130 horas.



Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño Acuerdos adoptados en la primera sesión ordinaria del 25 de febrero de 2022

Publicados en Gaceta Universitaria el 03 de marzo de 2022

34	G-CDAAD2022-O01-05
35 36 37 38 39	El Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño del Campus Guanajuato aprobó por unanimidad de votos, autorizar a la C. ***********************************
40	G-CDAAD2022-O01-06
41 42 43 44	El Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño del Campus Guanajuato aprobó por unanimidad de votos, autorizar a la C. """", NUA """, la ampliación de plazo para Programa Educativo de la Licenciatura en Diseño de Interiores, durante el periodo agosto – diciembre 2022.
45	G-CDAAD2022-001-07
46 47 48 49 50	El Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño del Campus Guanajuato aprobó por unanimidad de votos, autorizar a la C. ***********************************
51 52 53	En la ciudad de Guanajuato, Guanajuato, a viernes, 25 de febrero de 2022 La Secretaria del Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño, la Dra. Claudia Hernández Barriga Rúbrica.
54 55 56 57 58 59	LA QUE SUSCRIBE, DRA. CLAUDIA HERNÁNDEZ BARRIGA, SECRETARIA ACADÉMICA DE LA DIVISIÓN DE ARQUITECTURA, ARTE Y DISEÑO, CAMPUS GUANAJUATO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.
60	CERTIFICA
61 62 63 64	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la División de Arquitectura, Arte y Diseño y corresponde a los ACUERDOS APROBADOS EN LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DIVISIONAL CELEBRADA EL 25 DE FEBRERO DE 2022. DOY FE.